
第4回運営委員会開催

　　　　11月9日（木）10時00分より、ＰＴＡ会議室にて第4回運営委員会が開催されました。

　　　ここに概要をお知らせします。

◇会長挨拶

◇校長先生挨拶

◇教頭先生挨拶

令和5年度4号

 鎌中PTAだより
令和 5年 11月 9日 鎌中PTA本部発行

1年  237名

2年   200名

3年            201名

全体生徒数     638名

2学期も終盤に入ってきました。生徒たちは学校行事を中心に充実した生活を送っているように見受けます。先日の合唱祭で

は、クラスによってはインフルエンザ等で欠席している生徒が多く、学年によっては急な延期となり、ご迷惑をおかけしました。

また、ＰＴＡ本部の皆様には会場の受付をお手伝いいただき感謝しております。どのクラスの歌声もクラスの特色や意気込み

が見えてすばらしいものでした。生徒たちは、合唱を通じて、クラスで団結して目標に向かって取り組むことの楽しさを実感した

のではないかと思います。すべての生徒、クラスが仲間を思いながら懸命に歌い合う姿に大変感動させられました。

現在は三者面談（3年）・教育相談（1．2年）を行っていますが、生徒一人一人の気持ちにも丁寧に寄り添っていきたいと思っ

ています。行事や授業、委員会活動や部活動など、その時期や目標に応じて、学びを進めてまいります。

日頃よりPTA活動にご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、中学校生活における2学期と言えば、仲間との思い出が作られる行事の季節と言えるのではないでしょうか。

ここまでの2ヶ月間、体育祭、東葛駅伝、各種部活動の大会、そして合唱祭と、子供たちにとっては仲間と熱くなれた2ヶ月間

だったと思います。体育祭では、紅組も白組も一体感がすごかったですよね。合唱祭ではその一体感にさらに磨きがかかり、迫

力ある歌声はまさに圧巻でした。保護者のみなさんにとっても、準備やサポートに伴う慌ただしさと共に、ご家庭には元気と笑

顔と感動が溢れていたのではないかと思います。

このあとのPTA行事としましては、昨年同様タルト販売を行います。新型コロナ禍でバザーができないことによって生まれた取

り組みですが、今となっては子供たちがとても楽しみにしてくれている恒例行事になっています。ご家庭でタルトを囲んで2学期

の行事を振り返りながら、楽しく美味しい時間を過ごしていただけたらと思います。

これからも子供たちのために力を合わせていきたいと思います。引き続きご協力のほど、よろしくお願い致します。

2学期の大きな行事である体育祭、合唱祭が終了しました。まず 体育祭、合唱祭ではPTAの皆様に、当日の受付などたく

さんのご協力いただきました。本当にありがとうございました。今後、タルト販売においても多くのご協力を頂くこととなります。

生徒みなさんは本当に楽しみにしている様子で、注文数も昨年度以上と伺っております。当日どうぞよろしくお願いいたします。

体育祭では、本年度より応援団が復活し、応援団中心に活気ある体育祭が行われました。また合唱祭においてはインフル

エンザ等による影響のため延期もありましたが、一昨日無事に終了しました。歌声委員や指揮者、伴奏者が中心となって帰り

の会を延長して練習に励み、当日は素晴らしい歌声を披露していました。結果はホームページにアップしております。また表

彰式を11月16日（木）定期テスト後に行う予定です。

最後に今後行われる行事についてです。明日、鎌ケ谷市内で千葉県小・中学校音楽教育研究大会が行われます。午前中

は鎌ケ谷市内の小中学校で授業が行われ、その後午後にきらり鎌ケ谷市民会館にて、発表等が行われるとのことです。午

前と午後で会場が異なり、移動を伴うとのことから、本校の体育館付近を駐車場として貸し出すことなりました。PTAの皆様に

駐車場の案内等でお手伝いを頂けることとなりました。本当にありがとうございます。三者面談等で来校される保護者の皆様

におかれましては、駐輪場を1年昇降口付近に設営いたしますのでご協力をお願い致します。



１１月１０日（金） 朝練習停止、三者面談・二者面談 １２月１日（金） １０００カ所ミニ集会

１１月１２日（日） テスト前諸活動停止（～１６日（木）） １２月４日（月） 第３期時間割開始

１１月１５日（水） 定期テスト①、千教研 １２月６日（水） ふれあいカード作り

１１月１６日（木） 定期テスト②、合唱祭表彰式 １２月８日（金） １年校外学習（成田方面）

１１月２０日（月） タルト販売、職員会議 １２月９日（土） 鎌ケ谷小学校１５０周年行事（吹奏楽部参加）

１１月２１日（火） 拡大中央委員会、２年キャリア教育集会 １２月１８日（月） 職員会議

１１月２２日（水） 全校委員会 １２月２０日（水） 学期末保護者会・授業参観

１１月２７日（月） 全校集会、３年実力テスト １２月２１日（木） 給食終了

１１月２８日（火） １年食育集会 １２月２２日（金） ２学期終業式

１１月３０日（木） 人権集会

次回　第5回　運営委員会は令和6年1月11日（木）　10時から会議室で行う予定です。

最後に11月の行事についてです。


